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کاربری‌های باغ‌راه چه خواهد بود؟

ساخت نخستین  پارک ایرانی- اسلامی
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردارتهران از برنامه‌های ایجاد ‌پارک‌های موضوعی می‌گوید

دوشنبه  دوشنبه  88 مرداد  مرداد 14031403- شماره  - شماره  91649164

شهریه مدارس غیرانتفاعی در منطقه2 غیرقابل تحمل شده است
به‌رغم اعلام رسانه‌ها به نقل از آموزش و پرورش مبنی بر افزایش 
حداکثر ۲۵درصدی شهریه، برخی مدارس غیرانتفاعی اقدام 
به افزایش صددرصدی شهریه‌های خود کرده‌اند. زمان اعلام 
افزایش صددرصدی شهریه نیز به‌نحوی است که امکان مراجعه 
دانش‌آموزان به مدارس همسطح وجود ندارد. به‌عبارت دیگر 
اولیای دانش‌آموزان در وضعیت عمل انجام‌شده قرار گرفته و 
هیچ راهی جز تبعیت از تصمیم مدیریت این مدارس برایشان 

باقی نمی‌ماند. این وضعیت در منطقه۲ به‌شدت مشهود است. 
روازاده از تهران 

حق بیمه‌ها افزایش پیدا کرده ولی سقف تعهدات بیمه 
مثل قبل است

من با افراد مختلفی که بیمه‌های متفاوتی هم داشتند صحبت 
کردم و تقریبا همه آنها از اینکه حق بیمه چیزی حدود 50درصد 
افزایش پیدا کرده ولی سقف تعهدات بیمه‌ها کماکان مثل سال 
قبل است شکایت داشته اند این در حالی است که در سال 
جدید تعرفه خدمات درمانی در همه حوزه‌ها افزایش داشته 
است. واقعا این روند اجحاف در حق مشتریان است. اگر بنا بر 
اعتماد و مشارکت است پس شرکت‌های بیمه هم موظفند به 
همان اندازه که حق بیمه را افزایش می‌دهند، تعرفه خدماتشان 
تولایی از تهران را هم افزایش دهند.�

پارک های خوی وضعیت مناسبی ندارند
علاوه بر اینکه تعداد پارک‌های شهرستان خوی متناسب با 
جمعیت آن نیست معدود پارک‌های موجود ناایمن و دارای 
تجهیزات نامناسب هستند. درختانشان خشکیده و به وضع 
آنها رسیدگی نمی‌شود. از مسئولان تقاضا داریم پارک‌های 
موجود را تجهیز کنند و درصورت امکان پارک‌های جدید 
پناهی از خوی  احداث کنند.�

درخواست تکمیل بیمارستان امام‌رضا)ع( در شهرستان بشرویه
شهرستان بشرویه در استان خراسان جنوبی واقع شده و به 
همراه روستاهایش چیزی حدود 30هزار نفر جمعیت دارد. 
تنها بیمارستان این شهرستان سال گذشته با 32تخت افتتاح 
شد درحالی‌که مسئولان قول یک بیمارستان 96تختخوابی 
را داده بودند. از طرفی سایر امکانات این بیمارستان هم 
جوابگوی نیازهای بیماران این شهرستان نیست و آنها ناچارند 
برای درمان تخصصی به شهرها و استان‌های مجاور بروند که 
خود این موضوع هزینه سنگینی را به بیماران تحمیل می‌کند. 
به همین جهت درخواست داریم این بیمارستان به امکانات 
روح‌اللهی از بشرویه پیشرفته‌تر و تخصصی‌تری مجهز شود.�

به جمع‌آوری زباله در منطقه10 اصفهان توجه شود
متأسفانه چندین نقطه از منطقه10 اصفهان محل دپو و تجمع 
زباله شده است. نمونه آن در خیابان شیخ طوسی شرقی، نبش 
کوچه بهارستان است. در کنار این کوچه زمینی قرار دارد که 
سال‌ها قبل محل کشت و زرع بوده اما اکنون تبدیل به زباله‌دان 
شده و بوی تعفن زباله‌ها خصوصا در روزهای گرم سال بسیار 
آزار‌دهنده است. یقینا عدم‌رسیدگی و جمع‌آوری مرتب و 
اصولی این زباله‌ها موجب انتشار بیماری بین ساکنان این 
خادمی از اصفهان مناطق خواهد شد. �

سازمان‌ها به تماس‌های مردمی بها بدهند
از روز پنجشنبه بارها و بارها با سازمان آب و فاضلاب تماس 
گرفتم و هدر رفتن آب به‌دلیل ترکیدگی لوله در خیابان 
ولی‌عصر، تقاطع خیابان شهید بهشتی )سر یوسف‌آباد( را 
گزارش دادیم اما تاکنون هیچ اقدامی نشده است. چه بسا 
این روند باعث سست شدن زمین و اتفاقی شبیه فرونشت 
در میدان ونک شود. اگر سازمان آب و فاضلاب تماس‌های 
مردمی را جدی گرفته و به وظایفش عمل کند چه بسا جلوی 
سرویان از تهران  خسارت‌های مالی و جانی گرفته شود.�

امکان استفاده از آب چاه برای فضای سبز ساختمان فراهم شود
ما ساکنان مجتمع دریا واقع در میدان دریان‌نو در منطقه ستارخان 
هستیم. فضای سبز مجتمع ما 1600متر است. تا چند سال پیش با 
هماهنگی شهرداری منطقه انشعابی از لوله‌ای که برای آبیاری 
درختان کوچه و خیابان تعبیه شده بود کشیده بودیم و فضای سبز 
مجموعه را با آن آبیاری می‌کردیم متأسفانه 3-2سالی است که این 
امکان از ما گرفته شده و ناچاریم با آب شهری اقدام به آبیاری کنیم 
که این مسئله علاوه بر مصرف بالای آب شرب، هزینه سنگینی 
را هم به ساکنان مجتمع تحمیل کرده است. از شهرداری منطقه 
درخواست داریم تا مثل گذشته امکان استفاده از آب چاه را برای 
جمعی از ساکنان مجتمع دریا ما فراهم کند.�

قیمت پوشک بزرگسالان چند برابر شده است
من مادر یک جانباز هستم که سال‌هاست به واسطه شرایط 
جسمی فرزندم مجبور به استفاده از پوشک بزرگسالان برای  
او هستم. متأسفانه قیمت پوشک در چند‌ماه اخیر بسیار بالا 
رفته است. من و فرزندم تنها زندگی می‌کنیم سرپرستی هم 
ندارم و تنها مستمری بازنشستگی همسرم که فوت‌شده را 
دریافت می‌کنم. واقعا دیگر قادر به تهیه پوشک برای فرزندم 
مادر یک جانباز نیستم. فکری به حال قیمت‌ها بکنید.�

نوسانات برق وسایل  برقی  کمالشهری‌ها را سوزانده 
است

نوسانات مداوم برق و قطع آن بدون اطلاع‌رسانی قبلی باعث شده 
در کمالشهر کرج بسیاری از مردم با سوختن وسایل برقی خود 
مواجه شوند. چند روز قبل به‌دنبال نوسان شدید برق در محدوده 
شهرداری این شهر کولر ما سوخت. در آپارتمان ما چند خانواده 
دیگر با سوختن یخچال و تلویزیون خود مواجه شدند. حداقل 
سبزی از کمالشهر کرج  می‌توانند قطع برق را اطلاع دهند. �

کارنامه فرهنگی شهرداری تهران عالی است
یاسر عبدالزهرا الحجاج، رایزن فرهنگی جمهوری عراق: اگر بخواهم از منظر دیپلمات عراقی نگاه کنم، کارنامه 
فرهنگی شهرداری تهران پرمحتوا و بسیار عالی بوده است. در زمینه موضوعاتی اعم از نصب المان‌ها در سطح 

شهر و برپایی هیئت‌ها در قسمت‌های مختلف شهر، اقدامات خوبی صورت گرفته است.

ساخت پارک‌های موضوعی در دستور کار شهرداری
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: برگزاری رویدادها و ‌ پارک‌های موضوعی  با محوریت مسائل فرهنگی و تمدنی 
جزو اولویت‌های شهرداری تهران است و از تمامی هنرمندانی که در این زمینه ایده دارند، دعوت به همکاری 

می‌کنیم.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

منطقه 

خدمات مشاوره‌ای و روانشناختی توسط متخصصان تا پایان 1
شهریور‌ماه روزهای شنبه و یکشنبه رایگان در سرای محله گلابدره 

ارائه خواهد شد.

منطقه 

نشست هم‌اندیشی مشترک مدیران ارشد شهرداری تهران و 9
مجموعه وزارت دادگستری در حوزه مقابله با پدیده زباله گردی 
برگزار شد. در این نشست عملکرد شهرداری منطقه در اجرای طرح 
سراسری ساماندهی آسیب‌های اجتماعی مورد تقدیر قرار گرفت.

منطقه 

خط‌کشی عابر پیاده در تقاطع خیابان وصال - طالقانی با استفاده از 5
رنگ سرد ترافیکی انجام شد.

منطقه 

 گروه تخصصی بازسازی و بهسازی ۵ هزارمترمربعی تونل 3
سایه بان مجهز به مه پاش و کولر از شهرداری منطقه به نقطه صفر 
مرزی ایران و عراق اعزام شدند. این کار با هدف خدمات‌رسانی به 

شهروندان انجام می‌شود.

منطقه 

طرح رفع سد معبر و آزادسازی پیاده‌روهای محورهای وحدت 11
اسلامی، قسمتی از خیابان قلمستان، مولوی به اجرا درآمد. این 

عملیات توسط شهرداری نواحی 2و 4پیگیری شد.

منطقه 

 مجموعه ورزشی شهید توکلی در۷ طبقه و با زیربنایی به متراژ7
 ‌5هزار و ۵۰۰ مترمربع در حال ساخت است. این پروژه با 60درصد 
پیشرفت فیزیکی در حال اجراست و تا پایان سال تکمیل و در 

اختیار شهروندان قرار می‌گیرد.

منطقه 

با تجهیز و ایمن‌سازی‌ زمین بازی بوستان‌های خسرو، نسترن، 2
نسیم، تندرستی، ارمکان، ارمغان، این فضاها برای حضور کودکان 

آماده شد.

منطقه 

دومین برنامه مدرسه تابستانی نشاط و تعالی در قالب تور یک‌روزه 10
ویژه فرزندان دختر و پسر کارکنان، در مقاطع ابتدایی، متوسطه 

اول و دوم برگزار شد.

منطقه 

طرح»خانواده یار« برای خدمات‌رسانی به شهروندان تهرانی با 6
اولویت زنان سرپرست خانوار و کم‌برخوردار اجرا می شود. این طرح  
با هدف تحکیم بنیان خانواده و پیشگیری از بروز انواع آسیب‌های 
اجتماعی و همچنین ارتقاء جایگاه و منزلت اجتماعی بانوان به 

اجرا درآمده است.

منطقه 

4 مخزن آب به حجم ۱۵۰۰ مترمکعب در بوستان‌های بانوان، 4
استقلال، ساحل و مجیدیه احداث می‌شود. این عملیات با هدف 
کمبود منابع آبی و ایجاد تکمیل چرخه آبیاری وهمچنین ذخیره آب 

در مواقع اضطراری انجام شد.

منطقه 

خدمات پزشکی جهادی و چکاپ سلامت برای ۳۵ نفر از مددجویان 8
مستقر در مددسرای بانوان انجام شد. در این برنامه جمعی از 
پزشکان، روانشناسان و اداره‌های خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 

و سلامت منطقه مشارکت داشتند.

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

عملیات بهسازی خیابان ظهیرالسام به‌منظور بهبود تردد 12
شهروندان و تکریم روشندلان مدرسه خزائلی و مرکز رودکی، 

آغاز شد.

منطقه 

سوگواره هنری و آیینی تکیه ملت با حضور دختران و پسران۱۰ تا 18
۱۸ساله و با هدف ترویج شعائر اسامی و محوریت اقامه عزا در 

منطقه 18اجرا خواهد شد.

منطقه 

آیین نامگذاری و پلاک‌کوبی بزرگراه شهید رئیسی در منطقه با 16
حضور شهردار منطقه و مدیران ارشد شهری برگزار شد.

منطقه 

مجموعه ورزشی تختی در راستای ترغیب و تشویق نوجوانان و 14
جوانان به ورزش توسط شهردار منطقه بازسازی و بهسازی شد.

منطقه 

مانور عملیاتی مدیریت بحران با محوریت زلزله، پناه‌گیری و تخلیه 20
اضطراری به محل امن در مجتمع مسکونی گلستان در محدوده 

ناحیه ۶ منطقه برگزار شد.

منطقه 

مسابقه دوچرخه تعادلی ویژه کودکان ۴ تا ۶ ساله در پارک آموزش 13
منطقه واقع در بوستان جنگلی سرخه حصار برگزار می‌شود.

منطقه 

 بیش از 5تن پسماند خشک از عوامل تفکیک غیرمجاز مانند 19
زباله‌گردها و... در منطقه 19جمع‌آوری شد. کاهش نازیبایی‌های 

بصری هدف از این اقدام بود.

منطقه 

عملیات تجهیز، پاکسازی و تنظیف فضای سبز بوستان‌های ناحیه 17
3منطقه 17به‌منظور ارتقای کیفیت منظر شهری اجرایی شد.

منطقه 

 طرح ساماندهی محور امام رضا)ع( حدفاصل میدان بسیج تا 15
ورودی قیامدشت به‌منظور تسهیل دسترسی بازار گل و بازار کیمیا 

در دستور کار شهرداری منطقه 15قرار گرفت.

منطقه 

زمین ورزشی تنیس در ابعاد استاندارد ۳۶ در ۱۸ مترمربع در شهرک 21
دانشگاه، در دست احداث است. این محل شهریور ۱۴۰۳ با اعتبار 

۲ میلیارد ریالی به بهره‌برداری می‌رسد.

منطقه 

جلسه قرارگاه اجتماعی در مجموعه امام علی)ع( برگزار شد. 22
شهردار منطقه در این جلسه به نقش مؤثر مدیریت‌ شهری‌ 
در افزایش چرخه اقتصادی و کاهش ۳۰ درصدی آسیب‌های 

اجتماعی تأکید کرد.

بازآفرینی جنوب شهر با باغ‌راه حضرت فاطمهس
این طرح از مرحله پیشرفت ۵۰درصدی گذشته و تا پایان آذر‌ماه افتتاح خواهد شد

محله‌های درگیر: ابوذر شرقی-مناطق درگیر: 18-17تاریخ پایان: 1403تاریخ شروع: 1401نوع پروژه: بهسازی محیطی مشخصات پروژه
 ابوذر غربی- یافت‌آباد- تولیددارو- فردوس-  

مساحت عرصه پروژه: 270هزار مترمربعامام خمینی)ره(- 17شهریور 
تعداد واحد تجاری: 80واحدمساحت زیربنا: 27، 727مترمربع

مختصات باغ‌راه: ٩کیلومتر طول و ۳۵متر عرض
موقعیت: فضای فوقانی تونل راه‌آهن تهران-

میزان پیشرفت:‌50درصدتا خیابان نورد در منطقه‌18تبریز، حدفاصل میدان مدافعان حرم منطقه 17 

باغ‌راه حضرت فاطمه)س( از جمله 
کلان‌پروژه‌های بازآفرینی شهر تهران 

است که این روزها در 2نوبت کاری دنبال 
می‌شود تا به‌زودی در مناطق جنوبی شهر 
افتتاح شود. سازمان نوسازی شهر تهران 
این پروژه را بر‌عهده دارد و به‌تازگی 
مهدی هدایت، مدیرعامل این سازمان 

بازدیدی از آن انجام داد تا از نزدیک 
در جریان عملیات عمرانی این پروژه 
قرار بگیرد. براساس آخرین اعلام،این 
پروژه بزرگ امسال تحویل مردم تهران 
و به‌ویژه ساکنان مناطق 17و 18می‌شود.

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه‌نگار

 نوبت کاری در روز برای 
سرعت‌بخشیدن به پروژه 
و تکمیل طرح پیش‌بینی 

نیروی کارگری و 2شده است.
9پیمانکار برای 
تکمیل باغ‌راه 
مشغول کارند.

 
 میلیارد تومان 600

 اعتبار مورد نیاز 
برای بهره‌برداری از 

1200پروژه است.
فضای فرهنگی، 

تفریحی و ورزشی در 
وسعت ۶هزار‌متر

زمین بازی 
کودکان به 
تعداد ١۴مرکز

زمین اسکیت 
حرفه‌ای 
)2زمین(

زمین فوتبال 
چمن 
مصنوعی

مسیر پیوسته 
‌دوچرخه در وسعت

 ۹ کیلومتر

پارکینگ سرپوشیده 
خودرو به تعداد 
۳۵۰۰ واحد

فضای سبز 
در وسعت 

‌۲۹۰۰مترمربع

فضای فرهنگی روبه‌روی 
‌امامزاده حسن)ع(

 در وسعت ۱۲ هزار‌متر

بهره‌برداری از  باغ‌راه نزدیک است
سید سعید علوی،مدیرکل برنامه‌ریزی معاونت 

شهرسازی شهرداری تهران
 پروژه باغ‌راه حضرت فاطمه زهرا)س( بیش از 
۵۰درصد پیشرفت داشته و حداکثر تا پایان آذر‌ماه 

امسال قابل بهره‌برداری خواهد بود.
 این پروژه، بزرگ‌ترین پروژه بازآفرینی شهری است 
که با هدف کاهش شکاف اجتماعی، افزایش سرانه 
فرهنگی، اجتماعی و رفاهی مناطق ۱۷ و ۱۸ و کمک به 
رونق گردشگری شهری مناطق کم‌برخوردار، آغاز شد.
 باغ‌راه حضرت فاطمه زهرا)س( با وسعت ۲۷ هکتار 
بر بام تونل خط راه‌آهن تهران - تبریز تعریف شده است 
که در حال حاضر ۹ پیمانکار در این پروژه مشغول 

به‌کار هستند.
 روزهای اخیر جمعی از مدیران شهری و مدیران 
معاونت شهرسازی و معماری و سازمان نوسازی شهر 
تهران به‌منظور بررسی میدانی از  آخرین وضعیت 
باغ‌راه بازدیدی داشتند و خبر خوش این بود که باغ‌راه 
به روزهای بهره‌برداری نزدیک می‌شود. ان‌شاءالله تا 
پایان آذر‌ماه سال ۱۴۰۳ قابل بهره‌برداری خواهد بود.

»سرزمین تمدن‌ها« عنوان رویدادی فرهنگی، تاریخی و 
بین‌المللی است که به‌نوعی می‌توان از آن با عنوان ‌پارک 
موضوعی یاد کرد؛ اقدامی ابتکاری و خلاقانه که در این دوره 
توسط مدیریت شهری پیگیری و اجرایی شده‌است. سرزمین 

تمدن‌ها فرصتی برای آشنایی شهروندان با تمدن 
سرزمین‌های مقاومت و فرهنگ و آداب و رسوم 
این کشورهاست. البته ‌پارک ایرانی-اسلامی در 
تهران ساخته شده و شهرداری تهران ساخت 
‌پارک‌های موضوعی دیگری را هم در دستور کار 

دارد. محمدامین توکلی‌زاده، معاون امور اجتماعی 
و فرهنگی شهردار تهران در گفت‌وگو با همشهری 

از برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته در زمینه ‌پارک‌های 
موضوعی می‌گوید. 

ایده‌ ساخت ‌پارک‌های موضوعی چگونه 
شکل گرفت؟

این ایده‌ تعدادی هنرمند بود که 6سال پیش مطرح شد. 
آنها امیدوار بودند بتوانند نخستین پارک موضوعی  ایرانی 
-اسلامی  را در تهران تاسیس کنند که بنا به دلایلی محقق 
نشد؛ ولی در این دوره مدیریت شهری، با ساخت سرزمین 

تمدن‌ها به‌عنوان نخستین ‌پارک موضوعی این ایده محقق شد. 

چرا شهرداری به ساخت این تم‌پارک وارد شده است؟ 
موضوع تم‌پارک‌ها یکی از روش‌های بدیع برای انتقال مفاهیم 
فرهنگی و تمدنی است. شهرداری برای انتقال درست مفاهیم و 

ارزش‌های تمدنی به نسل جوان سعی دارد با راه‌اندازی این 
مجموعه گامی عملی برای محقق‌کردن این مهم بردارد. 

مخاطبان در سرزمین تمدن‌ها با 
چه موضوعاتی آشنا می‌شوند؟

در این تم‌پارک مراجعه‌کنندگان از 
یک‌سو با تمدن و تاریخچه کشورهای 
مقاومت مانند عراق، فلسطین، 
سوریه، یمن، لبنان و ایران آشنا 

می‌شوند 
و از سوی دیگر بیش از گذشته 
ایثار افراد تأثیرگذار جبهه مقاومت مانند سردار سلیمانی را درک 

می‌کنند. 

چرا مسجدالاقصی محور این رویداد فرهنگی 
است؟

شکل‌گیری تمدن اسامی با قدس و آزادی آن آغاز خواهد 
شد و به همین دلیل محور این رویداد را مسجدالاقصی 

قرار داده‌ایم. 

گویا قرار است ‌پارک‌های موضوعی در 
پایتخت توسعه پیدا کنند؟ 

بله؛ حتما این اتفاق رخ خواهد داد. 
پارک موضوعی سرزمین تمدن‌ها 
ساخت  برای  پیش‌درآمدی 
مجموعه‌های مشابه با موضوعات 

متنوع 
در پایتخت است. ما آنقدر 

نماد، تاریخ، فرهنگ، موسیقی، لباس، غذا، سنت، بوم، 
قومیت و خرده‌فرهنگ داریم که به آنها توجه نمی‌کنیم و در 
مواردی شاهد اسراف آنها هستیم. قطعا پارک‌‌های موضوعی و 
در یک گام جلوتر احداث شهربازی‌‌ها با  توجه به تمدن اسلامی 

در دستور کار قرار دارد. 

منظورتان از شهربازی با تمدن‌های اسلامی چیست؟ 
 در تلاشیم بازی‌های مفرح، تفکر برانگیز و خلاقانه را ترویج 
دهیم؛ بازی‌هایی که منجر به ایجاد تفکر در افراد برای بازگشت 
به اصل خویشتن، نشاط و یادآوری هویت باشد؛ نه اینکه افراد را 
از خود بی‌خود کند و تنها جنبه شادی داشته باشد. در شهربازی 
اسلامی افراد به تفکر و پرسشگری وادار می‌شوند. در این مسیر 
افراد تلاش می‌کنند به پرسش‌ها و مطالبه خود پاسخ دهند 
و با این روش خود را بسازند. این تفاوت شهربازی اسلامی با 

شهربازی غربی است.

فضای بالای تونل راه‌آهن تهران - تبریز ده‌ها سال 
باعث تزلزل در بافت شهری این بخش از شهر 
شده بود اما مدیریت شهری حاضر با تعریف این 
پروژه تلاش می‌کند بازآفرینی برای بازگرداندن 

حیات و زندگی در این گوشه از شهر داشته باشد. 
به این ترتیب این باغ‌راه مسیر میدان مدافعان 
حرم منطقه17 تا خیابان نورد در منطقه18 را با 

مسیری ویژه به هم متصل می‌کند.

بازگرداندن زندگی 
به نقطه اتصال 
2منطقه

زینب زینال‌زاده گزارش
روزنامه‌نگار

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک
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